



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

EMPRESA: Cooperativa COOPCAR

CNPJ: 01.410.020/0001-01 Insc. Estadual: 15.192.151-2

Contato: Vrenineis

O(A) PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para a PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ.

Santa Luzia do Pará/PA, 31/01/2018



Rosário Cândido da Silva  
Decreto nº 045/2017  
Departamento de Compras

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	BANANA <i>Especificação : Boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.</i>		21000,000	QUILO	6,00	126.000,00
2	MAMÃO <i>Especificação : Boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.</i>		5000,000	QUILO	5,00	25.000,00
3	MELANCIA <i>Especificação : Boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.</i>		21000,000	QUILO	3,80	79.800,00
4	BATATA INGLESA <i>Especificação : Regional de primeira qualidade, lavada, com tamanho e cor uniforme, sem defeitos na casca, livre de umidade externa, desprovidos de sabor ou odor estranho, sem manchas esverdeadas ou brotos de aspecto fresco.</i>		1500,000	QUILO	6,80	10.350,00
5	ABOBORA <i>Especificação : Especificação: Legume in Natura, tipo abobora, especie cabocia</i>		1500,000	QUILO	4,30	6.450,00
6	FARINHA DE MANDIOCA <i>Especificação : Grupo: seca. Subgrupo: grossa, Tipo: 1, Classe: branca, Unidade de Fornecimento: pacote com 1kg, Características Adicionais: isentas de matéria terrosa e parasitas, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. (validade, peso, procedência, número do registro no SIF, SIE ou SIM) em cada embalagem, Não inferior a 180 dias.</i>	FARINHA LAVADA AMARELA	500,000	QUILO	7,00	3.500,00
7	FEIJÃO DA COLÔNIA <i>Especificação : Feijão caupi. TIPO 1. Grupo I. Grãos de tamanho e formas naturais, claros, maduros, limpos, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies Devem estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no País ANVISA/MS. VALIDADE: o produto deve conter data de</i>		10000,000	QUILO	6,20	62.000,00



	fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Não inferior a 180 dias.					
8	OVO CAIPIRA <i>Especificação : Grandes, de galinha isentos de sujidades, parasitas ou larvas; não deve apresentar quaisquer lesões de ordem física, mecânica ou biológica. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 24 horas anteriores à data de entrega. Com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no SIF, SIE ou SIM) em cada embalagem.</i>	2000,000	UNIDADE		0,80	1600,00
9	CEBOLA <i>Especificação : Cebola - Lavadas, e de primeira qualidade. Devem apresentar coloração e tamanho uniforme e típica da variedade. Não são permitidos defeitos que alterem a sua conformação e aparência. Pacote de 1 kg / acond. Em basquetas.</i>	2000,000	QUILO		6,00	12'000,00
10	TOMATE <i>Especificação : Tomate - Lavados, e de primeira qualidade. Devem apresentar coloração e tamanho uniforme e típica da variedade. Não são permitidos defeitos que alterem a sua conformação e aparência. Pacote de 1 kg / acond. Em basquetas.</i>	2000,000	QUILO		7,20	14'600,00
11	COUVE <i>Especificação : Couve - Aparência fresca e sã, perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos da natureza física ou mecânica, doenças, brotos, terra aderente, sujidades e defensivos agrícolas. Maços com 8 galhos, acond. Em basquetas.</i>	2000,000	MAÇOS		4,10	8'200,00
12	REPOLHO <i>Especificação : Repolho - Frutos, in natura de 1ª qualidade, maduros sem fermentos ou defeitos, sem machucados, tamanho uniforme de colheita recente.</i>	2000,000	QUILO		6,50	13'000,00
13	CARIRU <i>Especificação : Cariru- Aparência fresca e sã, perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos da natureza física ou mecânica, doenças, brotos, terra aderente, sujidades e defensivos agrícolas. Maços com 8 galhos, acond. Em basquetas.</i>	1000,000	MAÇOS		3,80	3'800,00
14	CHEIRO VERDE <i>Especificação : Cheiro Verde - Aparência fresca e sã, perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos da natureza física ou mecânica, doenças, brotos, terra aderente, sujidades e defensivos agrícolas. Maços com 8 galhos, acond. Em basquetas.</i>	2000,000	MAÇOS		3,80	7'600,00
15	CEBOLINHA <i>Especificação : Cebolinha - Aparência fresca e sã, perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos da natureza física ou mecânica, doenças, brotos, terra aderente, sujidades e defensivos agrícolas. Maços com 8 galhos, acond. Em basquetas.</i>	500,000	MAÇOS		2,90	1'450,00
16	MAXIXE <i>Especificação : Maxixe - Frutos, in natura de 1ª qualidade, grãos, maduros, sem fermentos ou defeitos, sem machucados, tamanho uniforme de colheita recente. Pacotes de 1Kg acondicionados em basquetas.</i>	1000,000	QUILO		6,80	6'800,00
17	QUIABO <i>Especificação : QUIABO- Frutos, in natura de 1ª qualidade, grãos, maduros sem fermentos ou defeitos, sem machucados, tamanho uniforme de colheita recente. pacotes de 1Kg/ acondicionados em basquetas.</i>	1000,000	QUILO		4,60	4'600,00
18	POLPA DE FRUTA ACEROLA <i>Especificação : Embalagem plástica resistente contendo 1 kg, sabores variados, embalagem contendo: identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade não inferior a 180 dias, data de fabricação. Sem adição de açúcar. Contendo registro no Ministério da agricultura e SIE ou SIM.</i>	8000,000	QUILO		9,00	72'000,00
19	POLPA DE FRUTA CUPUAÇU	5000,000	QUILO			



	Especificação : Embalagem plástica resistente contendo 1 kg, sabores variados, embalagem contendo: identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade não inferior a 180 dias, data de fabricação. Sem adição de açúcar. Contendo registro no Ministério da agricultura e SIE ou SIM.				15,00	75'000,00
20	POLPA DE FRUTA MARACUJA	8000,000	QUILO			
	Especificação : Embalagem plástica resistente contendo 1kg, sabores variados, embalagem contendo: identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade não inferior a 180 dias, data de fabricação. Sem adição de açúcar. Contendo registro no Ministério da agricultura e SIE ou SIM.				14,00	112'000,00
21	POLPA DE FRUTA DE GOIABA	8000,000	QUILO			
	Especificação : Embalagem plástica resistente contendo 1kg, sabores variados, embalagem contendo: identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade não inferior a 180 dias, data de fabricação. Sem adição de açúcar. Contendo registro no Ministério da agricultura e SIE ou SIM.				9,00	72'000,00
22	MACAXEIRA	2000,000	QUILO			
	Especificação : Limpa, descascada, livre de sujidade, parasitas e larvas, sem lesões de origem física, sem perfurações. Embalagem a vácuo contendo 1kg. Com identificação do fabricante.				6,00	12'000,00
23	FRANGO REGIONAL	20000,000	QUILO			
	Especificação : Inteiro congelado, sem miúdos, sem tempero, embalado individualmente em sacos plásticos resistentes em aproximadamente 2 kg por frango, marca do produto e registro nos órgãos de inspeção sanitária: Consistência firme, não amolecida, cor clara, entre amarelo e branco. Cheiro característico, sem escurecimento e manchas esverdeadas. As especificações de qualidade do produto seguem a legislação da vigilância sanitária e recomendações do Ministério da Agricultura- SIM ou SIE. Validade não inferior a 180 dias.				16,50	330'000,00
24	CENOURA	1500,000	QUILO			
	Especificação : Regional de primeira qualidade, lavada, com tamanho e cor uniforme, sem defeitos na casca, livre de umidade externa, desprovidos de sabor ou odor estranho, sem manchas esverdeadas ou brotos de aspecto fresco.				7,00	10'500,00
25	POLPA DE FRUTA MURICI	8000,000	QUILO			
	Especificação : Embalagem plástica resistente contendo 1kg, sabores variados, embalagem contendo: identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade não inferior a 180 dias, data de fabricação. Sem adição de açúcar. Contendo registro no Ministério da agricultura e SIE ou SIM.				10,00	80'000,00
26	TANGERINA	21000,000	QUILO			
	Especificação : Boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.				4,80	100'800,00
27	FARINHA DE TAPIOCA REGIONAL	6300,000	QUILO			
	Especificação : De 1 qualidade de safra recente; embaladas em pacotes de 1 kg, contendo data de fabricação e prazo de validade.				12,50	78'750,00
28	COLORÍFICO ARTESANAL	500,000	UNIDADE			
	Especificação : Obtido da matéria prima vegetal em bom estado, isento de substancias estranhas em sua composição. Embalagem pacote de 100g contendo data de fabricação e validade. Validade não inferior a 80 dias.				3,60	1'800,00
29	COCO SECO	9000,000	UNIDADE			
	Especificação : Descascado, livre de sujidade, parasitas e larvas, sem lesões de origem física, sem perfurações.				1,80	16'200,00
					TOTAL	



CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:	
PRAZO DE ENTREGA:	
VALIDADE DA PROPOSTA:	180 DIAS:

Santa Luzia do Pará/PA: 31 / 01 / 2018

ASSINATURA E CARIMBO

01.410.020/0001-01

**COOP. MISTA DOS  
AGRIC. ENTRE OS  
RIOS CAETE / GURUPI**

AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 645  
CENTRO - CEP: 68.644-000  
SANTA LUZIA DO PARÁ - PA

## PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi(emos) a(o) COTAÇÃO DE PREÇOS N° \_\_\_\_\_, emitido em 29/01/2018, para oferecimento dos preços, objeto dos itens constantes na mesma.



Estamos cientes da obrigatoriedade de ofertamos os preços no prazo de 03 (três) dias úteis.

EMPRESA: Cooperativa COODUAR

ENDEREÇO: R. Castelo Branco, 648

BAIRRO: Centro

CIDADE: Santa Luzia do Pará UF: PA

CEP: 68.644-000

CNPJ: 01.410.020/0001-01

Insc. Estadual: 15182151-2



Em 31 01 2018

[Signature]  
Assinatura

**COOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS DA REGIÃO DOS CAETÉS -  
COOCAETÉS**



**CNPJ 14.797.571/0001-03 - IE 15.357.609-0**

Rodovia BR 316 Km 02, s/n - São João Batista - Capanema-PA

Cel.: (91)8717-1033 - coocaetes@hotmail.com



**Capanema - Pa, 30 de Janeiro de 2018**

**AO SETOR DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA  
LUZIA DO PARÁ - PA.**

**Senhor Presidente**

Conforme solicitação, encaminhamos relação de produtos e seus respectivos preços comercializados pela COOCAETÉS a fim de subsidiar a Cotação de Preços elaborada por essa municipalidade para o ano de 2018.

Segue também, as informações da Cooperativa.

Cordialmente

**RAIMUNDO ANTONIO BARATA MACEDO - Presidente**

**COOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS DA REGIÃO DOS CAETES  
(COOCAETES)**

**CNPJ: 14.797.571/0001-03**

**INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.357.609-0**

**ENDEREÇO: Rod BR 316, km 02, s/n**

**RAIMUNDO ANTONIO BARATA MACEDO  
Presidente**

**COOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS DA REGIÃO DOS CAETÉS -  
COOCAETÉS**



**CNPJ 14.797.571/0001-03 - IE 15.357.609-0**

Rodovia BR 316 Km 02, s/n - São João Batista - Capanema-PA

Cel.: (91)8717-1033 - coocaetes@hotmail.com



**TABELA DE VALORES E ITENS**

IV – TOTALIZAÇÃO POR PRODUTO					
	Produto	Und	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total por Produto
1	BANANA	kg	21.000	R\$ 5,90	R\$ 123.900,00
2	MAMÃO	kg	5.000	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00
3	MELANCIA	kg	21.000	R\$ 2,99	R\$ 62.790,00
4	BATATA INGLESA	kg	1.500	R\$ 5,80	R\$ 8.700,00
5	ABOBORA	kg	1.500	R\$ 3,99	R\$ 5.985,00
6	FARINHA DE MANDIOCA	kg	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
7	FEIJÃO DA COLONIA	kg	10.000	R\$ 8,00	R\$ 80.000,00
8	OVO CAIPIRA	und	2.000	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
9	CEBOLA	kg	2.000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
10	TOMATE	kg	2.000	R\$ 6,20	R\$ 12.400,00
11	COUVE	maços	2.000	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
12	REPOLHO	kg	2.000	R\$ 6,50	R\$ 13.000,00
13	CARIRU	maços	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
14	CHEIRO VERDE	maços	2.000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
15	CEBOLINHA	maços	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
16	MAXIXE	kg	1.000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
17	QUIABO	kg	1.000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
18	POLPA DE FRUTA ACEROLA	kg	8.000	R\$ 8,99	R\$ 71.920,00
19	POLPA DE FRUTA CUPUAÇI	kg	5.000	R\$ 12,50	R\$ 62.500,00
20	POLPA DE FRUTA MARACUJA	kg	8.000	R\$ 10,50	R\$ 84.000,00
21	POLPA DE FRUTA GOIABA	kg	8.000	R\$ 9,50	R\$ 76.000,00
22	MACAXEIRA	kg	2.000	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
23	FRANGO REGIONAL	kg	20.000	R\$ 9,00	R\$ 180.000,00
24	CENOURA	kg		R\$ 6,50	R\$ 9.750,00

Rodovia BR 316 Km 02, s/n - São João Batista - Capanema-PA

Cel.: (91)8717-1033 coocaetes@hotmail.com

*Raimundo*

COOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS DA REGIÃO DOS CAETÉS -  
COOCAETÉS



CNPJ 14.797.571/0001-03 - IE 15.357.609-0

Rodovia BR 316 Km 02, s/n - São João Batista - Capanema-PA

Cel.: (91)8717-1033 - coocaetes@hotmail.com



			1.500			
25	POLPA DE FRUTA MURUCI	kg	8.000	R\$ 9,99	R\$	79.920,00
26	TANGERINA	kg	21.000	R\$ 7,60	R\$	159.600,00
27	FARINHA DE TAPIOCA REGIONAL	kg	6.300	R\$ 16,80	R\$	105.840,00
28	COLORÍFICO ARTESANAL	und	500	R\$ -	R\$	-
29	COCO SECO	und	9.000	R\$ 3,48	R\$	31.320,00
				<b>Total do projeto:</b>	<b>R\$</b>	<b>1.275.225,00</b>
<b>VALOR POR EXTENSO: (HUM MILHÃO DUZENTOS E SETENTA E CINCO MIL DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS ).</b>						

Proposta valida por 60 dias

Atenciosamente,

*RAIMUNDO A. B. MACEDO*

**RAIMUNDO ANTONIO BARATA MACEDO**

**Presidente**





Associação Capanemense de Apicultores e Meliponicultores  
CNPJ:10.307.911/0001-10  
I.E: 15.283.926-7



CAPANEMA – PA, 29 DE JANEIRO DE 2018

AO SETOR DE COMPRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ-PA.

### COTAÇÃO DE PREÇOS

Apresentamos a esta Prefeitura proposta para o fornecimento de gêneros alimentícios abaixo mencionados, objetivando atender alunos atendidos pela merenda escolar do município de Abaetetuba no ano de 2018.

DADOS: ASSOCIAÇÃO CAPANEMENSE DE APICULTORES E MELIPONICULTORES  
CNPJ: 10.307.911/0001-10

	Produto	Und	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total por Produto
1	BANANA	kg	21.000	R\$ 6,30	R\$ 132.300,00
2	MAMÃO	kg	5 000	R\$ 5,60	R\$ 28 000,00
3	MELANCIA	kg	21.000	R\$ 3,69	R\$ 77.490,00
4	BATATA INGLESA	kg	1.500	R\$ 6,30	R\$ 9.450,00
5	ABOBORA	kg	1.500	R\$ 4,15	R\$ 6.225,00
6	FARINHA DE MANDIOCA	kg	500	R\$ 9,01	R\$ 4.505,00
7	FEIJÃO DA COLONIA	kg	10.000	R\$ 8,80	R\$ 88.000,00
8	OVO CAIPIRA	und	2.000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
9	CEBOLA	kg	2.000	R\$ 6,30	R\$ 12.600,00
10	TOMATE	kg	2.000	R\$ 6,50	R\$ 13.000,00
11	COUVE	maços	2.000	R\$ 3,95	R\$ 7.900,00
12	REPOLHO	kg	2.000	R\$ 6,60	R\$ 13.200,00
13	CARIRU	maços	1.000	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00
14	CHEIRO VERDE	maços	2.000	R\$ 6,30	R\$ 12.600,00
15	CEBOLINHA	maços	500	R\$ 5,80	R\$ 2.900,00
16	MAXIXE	kg	1.000	R\$ 9,95	R\$ 9.950,00
17	QUIABO	kg	1.000	R\$ 12,54	R\$ 12.540,00
18	POLPA DE FRUTA	kg		R\$ 9,80	R\$ 78.400,00


Rua Frei Leônidas, nº109 – Oliveira Brito  
Fone: 91- 81632296 CEP 68.700-000 – CAPANEMA – PA



Associação Capanemense de Apicultores e Meliponicultores  
CNPJ:10.307.911/0001-10  
I.E: 15.283.926-7

	ACEROLA		8.000			
19	POLPA DE FRUTA CUPUAÇI	kg	5.000	R\$ 13,00	R\$	65.000,00
20	POLPA DE FRUTA MARACUJA	kg	8.000	R\$ 11,20	R\$	89.600,00
21	POLPA DE FRUTA GOIABA	kg	8.000	R\$ 10,12	R\$	80.960,00
22	MACAXEIRA	kg	2.000	R\$ 8,50	R\$	17.000,00
23	FRANGO REGIONAL	kg	20.000	R\$ 9,99	R\$	199.800,00
24	CENOURA	kg	1.500	R\$ 7,00	R\$	10.500,00
25	POLPA DE FRUTA MURUCI	kg	8.000	R\$ 10,87	R\$	86.960,00
26	TANGERINA	kg	21.000	R\$ 8,00	R\$	168.000,00
27	FARINHA DE TAPIOCA REGIONAL	kg	6.300	R\$ 17,00	R\$	107.100,00
28	COLORIFICO ARTESANAL	und	500	R\$ -	R\$	-
29	COCO SECO	und	9.000	R\$ 3,50	R\$	31.500,00
					<b>Total do projeto:</b>	R\$ 1.371.680,00
<b>VALOR POR EXTENSO: (HUM MILHÃO TREZENTOS E SETENTA E UM MIL E SEISCENTOS E OITENTA REAIS ).</b>						

Proposta valida por 60 dias  
Atenciosamente,

  
PRESIDENTE  
JOCIVANIA FREITAS DE LIMA

Rua Frei Leônidas, nº109 – Oliveira Brito  
Fone: 91- 81632296 CEP 68.700-000 – CAPANEMA – PA